[bookmark: _GoBack][image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 октября 2023 г.			                                                         № 812
р.п. Вешкайма

Об утверждении сети общеобразовательных организаций, классов и классов-комплектов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Вешкаймский район» на 2023-2024  учебный	 год

	В целях упорядочения труда работников образования и социальной защиты обучающихся, в соответствии с решением Совета Депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 12.12.2022  № 53/525 «О бюджете муниципального образования «Вешкаймский район»  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  постановляю:
1. Утвердить сеть общеобразовательных организаций, классов и классов-комплектов в общеобразовательных организациях  муниципального образования «Вешкаймский район» на 2023-2024 учебный год (прилагается).
          2. Признать утратившим силу постановление муниципального учреждения администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 24.10.2022 № 847 «Об утверждении сети общеобразовательных организаций, классов и классов-комплектов в общеобразовательных организациях муниципального образования «Вешкаймский район» на 2022-2023  учебный  год».
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника муниципального учреждения Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава  администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»					                          Т.Н. Стельмах

											                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации
                                                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                                                                             «Вешкаймский район»
                                                                                                                                                      от 19.10.2023 № 812

Сеть общеобразовательных организаций, классов и классов-комплектов  в общеобразовательных организациях
муниципального образования «Вешкаймский район» на 2023-2024 учебный год

	Наименование организации
	1-4классы
	5-9 классы
	10-11классы
	1-11 классы

	Кол-во классов и классов-комплектов
	В них обучающихся
	Кол-во классов и классов-комплектов
	В них обучающихся
	Кол-во классов и классов-комплектов
	В них обучающихся
	Кол-во классов и классов-комплектов
	В них обучающихся

	1.
	МБОУ Вешкаймский  лицей им.Б.П. Зиновьева при УлГТУ
	15/0
	297
	19/0
	383
	4/0
	66
	38/0
	746

	2.
	МОУ Чуфаровская  СШ
	4/0
	69
	6/0
	94
	2/0
	12
	12/0
	173

	3.
	МОУ Вешкаймская  СОШ №1
	4/0
	34
	5/0
	46
	0/0
	0
	9/0
	80

	4.
	МОУ Каргинская  СОШ
	4/0
	22
	5/0
	34
	2/0
	11
	11/0
	67

	5.
	МОУ Бекетовская  СШ им. Б.Т. Павлова
	4/0
	52
	5/0
	67
	2/0
	11
	11/0
	124

	6.
	МОУ Ермоловская  СШ
	4/0
	26
	5/0
	46
	1/0
	3
	10/0
	75

	7.
	МОУ Шарловская  СШ им. Б.С. Борисова
	4/0
	22
	5/0
	45
	2/0
	7
	11/0
	74

	8.
	МОУ Стемасская  СОШ им. А.С. Гришина
	0/2
	12
	5/0
	17
	2/0
	2
	7/2
	31

	9.
	МОУ Мордово -Белоключёвская   СОШ
	2/0
	6
	3/0
	11
	2/0
	3
	7/0
	20

	10.
	МОУ Ховринская  ООШ
	2/1
	27
	5/0
	30
	0/0
	0
	7/1
	57

	Итого
	43/3
	567
	63/0
	773
	17/0
	107
	123/3
	1447

______

image1.png